
  
 
 
Invitation til Årets Erhvervsakademipraktik 2018 
 
Kære udvalg 
  
Erhvervsakademierne i Danmark kårer dette forår årets bedste praktikophold i det nyåbnede LEGO House i 
Billund, og i den forbindelse vil det glæde Danske Erhvervsakademier at se Folketingets uddannelses- og 
forskningsudvalg, når vi finder den endelige vinder onsdag den 16. maj 2018. 
  
Årets Erhvervsakademipraktik 2018 sætter fokus på vigtigheden af det gode praktikophold og det gode 
samarbejde, som erhvervsakademierne har med erhvervslivet om praktikpladser. 
 
Det handler om at kåre det bedste match mellem praktikvirksomhed og praktikant. 
 
Lokalt udnævnes en vinder fra alle ni erhvervsakademier, som går videre til den nationale finale. 
Finalisterne er valgt på baggrund af de tidligere praktikanters nominering ud fra kriterierne: 
 

 Personlig og faglig udvikling 
 Den sociale oplevelse 
 At gøre viden til værdi 

 
Til finalen præsenterer de ni finalister, hvorfor de mener, at netop deres praktikophold har været bedst. 
 
Det vil altså være en unik mulighed for udvalget at se og høre om de studerendes udbytte af at være i 
praktik, det gode samarbejde mellem akademierne og erhvervslivet samt at møde virksomhederne, der gør 
det hele muligt. Og hvad er en bedre ramme end det 12.000 kvadratmeter store LEGO House, hvor 
kreativitet, tanker og idéer kan få frit spil? 
 
Til stede vil være rektorer og andre repræsentanter fra landets erhvervsakademier, finalisternes 
virksomheder fra hele landet og andre repræsentanter fra erhvervslivet. 
 
Formand for Folketingets uddannelses- og forskningsudvalg, Christine Antorini (S), og direktør i LEGO 
House, Jesper Vilstrup, sidder begge med i dommerjuryen.  
Uddannelses- og forskningsminister Søren Pind (V) er også inviteret. 
  
Efter den officielle del af arrangementet holder LEGO House særåbent, og der er adgang til alle aktiviteter. 
 
Både før, under og efter arrangementet laver vi landsdækkende pressearbejde og aktivitet på de sociale 
medier – bl.a. med annoncering, udtalelser fra dommerjuryen og videoreportage optaget af journalister. 
 
Har ovenstående givet anledning til spørgsmål, står jeg selvfølgelig klar til at svare. 
 
Med venlig hilsen 

Michael Rugaard  

Sekretariatschef, Danske Erhvervsakademier 

Mobil 23 28 15 48 og mail mr@dkea.dk 
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Program for Årets Erhvervsakademipraktik 2018 onsdag den 16. maj  

LEGO House, Ole Kirks Plads 1, 7190 Billund 

  
Kl. 10.30: Senest ankomst, let morgenanretning, udlevering af armbånd og navneskilte 
  
Kl. 10.50: Velkomst ved konferencier Michael Rugaard, Danske Erhvervsakademier 
 
Kl. 11.00: Oplæg v/ Jesper Vilstrup, direktør i LEGO House 
 
Kl. 11.10: Præsentation v/ finalisterne 
 
Kl. 12.40: Frokost 
 
Kl. 13.45: Juryen voterer, mens arrangementets øvrige gæster får rundvisning i LEGO House 
  
Kl. 14.45 Vinderen kåres. Publikumsprisen uddeles, og juryens 1., 2. og 3. pris overrækkes 
 
Kl. 15.15 Fejring af vinder og prismodtagere 
 
Kl. 16.00 LEGO House holder særåbent til kl. 18 for arrangementets gæster 
  


